
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Елизаветинская средняя общеобразовательная школа»

Номер документа Дата составления
40 27.03.2025

ПРИКАЗ
О проведении промежуточной аттестации обучающихся 

2-11 классов в 2024-2025 учебном году
На основании ст.58 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», согласноУчебным планам в 1-4, 5-9, 
10-11 классах в соответствии «Положением о формах, периодичности и порядке 
проведения текущего контроля, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся 
МБОУ «Елизаветинская СОШ» (утверждено приказом № 150 от 31.08.2021), решения 
Педагогического Совета (протокол № 4 от 27.03.2025 г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить сроки проведения промежуточной аттестации обучающихся 2-11 классов: с 
07.04.2025 по 15.05.2025 г.
2. Утвердить графики проведения промежуточной аттестации в 2024-2025 учебном году 
(Приложения 1,2,3).
3. Классным руководителям 2-11 классов в обязательном порядке довести информацию о 
сроках проведения промежуточной аттестации до обучающихся и их родителей не 
позднее 07.04.2025 г.
4. Заместителю директора по УВР Кузьмину С.А. разместить график проведения 
промежуточной аттестации в 2024-2025 учебном году на информационных стендах 
школы, сайте образовательного учреждения не позднее 07.04.2025 г.
5. Педагогам школы своевременно разработать контрольно -  измерительные 
материалы по предметам в формах, определенных учебными планами (Приложение №4); 
представить КИМы на согласование заместителю директора по УВР Кузьмину С.А. и 
утверждение директору не позднее чем за 10 дней до проведения промежуточной 
аттестации по конкретному предмету.
6. Провести промежуточную аттестацию во 2-11 классах в соответствии с 
утвержденным графиком. Перенос промежуточной аттестации по объективным причинам 
для конкретного обучающегося осуществлять только на основании личного заявления 
родителей и приказа директора.
7. Педагогам и классным руководителям в 2-х дневный срок после проведения 
промежуточной аттестации проверить выполненные обучающимися работы, результаты и 
анализ промежуточной аттестации предоставить заместителю директора по УВР 
Кузьмину С.А. в течение 5-ти дней после проведения аттестации по конкретному 
предмету.
9. Итоги промежуточной аттестации рассмотреть на Педагогическом совете по окончании 
учебного года для принятия решения о переводе обучающихся в следующий класс и 
допуске к государственной итоговой аттестации. Сроки проведения Педагогического 
Совета установить дополнительно (по согласованию).
8. Заместителю директора по УВР совместно с классными руководителями довести 
результаты обучающихся, не прошедших промежуточную аттестацию, до родителей, 
ознакомить родителей с результатами до 20.05.2025 г.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ' ^  .. 'Ч'ч, (V
МБОУ «Елизаветинская СОШ ^-С'^^Ч frftl М.П. Кокина



Приложение№1 
к приказу № 40 от 27.03.2025

Г рафик проведении промежуточной аттестации обучающихся 
на уровне начального общего образования (1-4 классы)

Предмет/класс 2 3 4
Русский язы к 24.04 13.05 13.05
Л ит ерат урное чтение 16.04 14.04 29.04
Читат ельская грам от ност ь 07.05 25.04 -
И ност ранны й язы к(английский) 15.04 15.04 17.04

М ат емат ика 30.04 23.04 14.05

О круж аю щ ий м ир 26.04 21.04 06.05
О РК С Э - - 25.04
М узы ка 25.04 07.05 25.04

Груб (т ехнология) 18.04 17.04 24.04

И зобразит ельное искусст во 21.04 15.04 30.04
Ф изическая культ ура 17.04 16.04 12.05



Приложение №2 
к приказу № 40 от 27.03.2025

График проведения промежуточной аттестации обучающихся 
на уровне основного общего образования (5-9 классы)

П редм ет /класс 5 6 7 8 9
Русский язы к 30.04 06.05 15.04 17.04 14.04
Л ит ерат ура 08.05 16.04 22.04 15.05 23.04
И ност ранный язы к (английский) 15.05 15.05 16.04 16.04 29.04
М ат ематика 14.05 13.05 - - -
Алгебра - - 12.05 28.04 30.04
Геомет рия - - 24.04 06.05 15.04
И нф ормат ика - - 14.04 24.04 16.04
Вероят ност ь и ст ат ист ика - - 23.04 21.04 17.04
Ист ория 07.05 07.05 12.05 24.04 10.04
Общ ествознание - 12.05 05.05 14.05 13.05
География 14.04 10.04 10.04 09.04 10.04
Биология 04.04 08.04 08.04 10.04 08.04
Зимин - - - 11.04 11.04

Ф изика - - 29.04 29.04 22.04
Ф изическая культ ура 14.05 12.05 12.05 14.05 12.05
Труд (технология) 05.05 15.05 07.05 11.04 17.04
М узыка 07.04 06.05 22.04 23.04 -

Основы духовно  -  нравст венной культ уры  
пародов России

18.04 30.04 ~ ~ -

И зобразит ельное искусст во 24.04 25.04 25.04 - -

Основы безопасност и и защ ит ы  Родины - - - 13.05 13.05

Спецкурс по общ ест вознанию 25.04 - - - -

Ф инансовая грамот ност ь - - - 29.04 . прошла
М ат ематическая грамот ност ь 16.04 - -

i



11риложение jn°j  
к приказу № 40 от 27.03.2025

График проведения промежуточной аттестации обучающихся 
на уровне среднего общего образования (10-11 классы)

Предмет/класс 10 11
Русский язы к 15.04 17.04

Л ит ерат ура 12.05 15.05

И ност ранны й язы к (английский) 22.04 22.04

Алгебра 07.05 13.05

Геомет рия 25.04 24.04

Вероят ност ь и ст ат ист ика 29.04 30.04

И нф ормат ика 21.04 22.04

И ст ория 28.04 29.04

О бщ ест вознание 06.05 05.05
Географ ия 10.04 07.04

Биология 08.04 08.04

Хим ия 24.04 11.04

Ф изика 17.04 10.04
Ф изическая культ ура 12.05 12.05
Основы безопасност и и защит ы Родины 15.05 02.05

Русский язы к (элект ивны й курс) 11.04 11.04

И ндивидуальны й проект 22.04 -

Ф инансовая грам от ност ь 25.04 24.04

Э лект ивны й курс по ист ории 07.05 -



Приложение №4 
к приказу № 40 от 27.03.2025

Формы проведения промежуточной 
аттестации в 2024-2025 учебном году 

2-4 классы
Класс Предмет Форма промежуточной аттестации

2 класс Русский язы к К онт рольная работ а
Л ит ерат урное чтение К онт рольная работ а
И ност ранны й язы к (английский) К онт рольная работ а
М ат емат ика К онт рольная работ а
О круж аю щ ий м ир К онт рольная работ а
М узы ка Урок  -  концерт
И зобразит ельное искусст во Вы ст авка работ
Труд (Технология) К онт рольная работ а
Ф изическая культ ура С порт ивны е соревнования
Читательская грамот ност ь Конт рольная работ а

3 класс Русский язы к Конт рольная работ а
Л ит ерат урное чтение К онт рольная работ а
И ност ранны й язы к (английский) К онт рольная работ а
М ат емат ика К онт рольная работ а
О круж аю щ ий м ир К онт рольная работ а
М узы ка Урок  -  концерт
И зобразит ельное искусст во Вы ст авка работ
Труд (Техиология) К онт рольная работ а
Ф изическая культ ура Спорт ивны е соревнования
Читательская грамот ност ь К онт рольная работ а

4 класс Русский язы к К онт рольная работ а
Л ит ерат урное чтение Конт рольная работ а
И ност ранны й язы к (английский) К онт рольная работ а
М ат емат ика К онт рольная работ а
О круж аю щ ий м ир Тестовая работ а
М узыка Урок - концерт
И зобразит ельное искусст во Вы ст авка работ
Труд (Технология) К онт рольная работ а
Ф изическая культ ура Региональны й зачёт
О РКСЭ К онт рольная работ а

5-9 классы
Класс Предмет Форма промежуточной аттестации
5 класс Русский язы к К онт рольная работ а

Л ит ерат ура К онт рольная работ а
Английский язы к К онт рольная работ а
М ат емат ика К онт рольная работ а
М ат емат ика (спецкурс) К онт рольная работ а
История Конт рольная работ а
Биология К онт рольная работ а
Географ ия Конт рольная работ а
О бщ ест вознание (спецкурс) К онт рольная работ а

М узыка Конт рольная работ а
ИЗО К онт рольная работ а
Труд (технология) К онт рольная работ а
Ф изическая культ ура Зачёт
Основы духовно - нравст венной культуры  
народов России

Конт рольная работ а

6 класс Русский язы к Конт рольная работ а

Л ит ерат ура Конт рольная работ а



А нглийский язы к К онт рольная работ а
М ат емат ика Конт рольная работ а

И стория К онт рольная работ а

О бщ ест вознаиие К онт рольная работ а
Географ ия К онт рольная работ а
Биология Конт рольная работ а
М узыка К онт рольная работ а
ИЗО К онт рольная работ а
Трус) (т ехнология) К онт рольная работ а
Ф изи н е ская кул ь т ура Зачет
Основы духовно  -  нравст венной культуры  
народов России

К онт рольная работ а

Спецкурс «Естественно -  научная 
грамот ност ь»

Конт рольная работ а

7  класс Русский язы к Конт рольная работ а
Л ит ерат ура Конт рольная работ а
А нглийский язы к Конт рольная работ а
М ат емат ика Конт рольная работ а
И нф ормат ика К онт рольная работ а
История К онт рольная работ а
О бщ ест вознаиие К онт рольная работ а
Географ ия К онт рольная работ а
Ф изика К онт рольная работ а
Биология К онт рольная работ а
М узыка Конт рольная работ а
ИЗО К онт рольная работ а
Труд (т ехнология) К онт рольная работ а
Ф изическая культ ура Зачет
Спецкурс «Естественно  -  научная 
грамот ност ь»

К онт рольная работ а

8 класс Русский язы к К онт рольная работ а
Л ит ерат ура К онт рольная работ а
Английский язы к Конт рольная работ а
М ат емат ика Конт рольная работ а
И нф орм ат ика К онт рольная работ а
И ст ория К онт рольная работ а
О бщ ест вознание К онт рольная работ а
Географ ия К онт рольная работ а
Ф изика К онт рольная работ а
Хим ия Конт рольная работ а
Биология К онт рольная работ а
М узы ка Конт рольная работ а
Труд (т ехнология) К онт рольная работ а
О БЗР К онт рольная работ а
Ф изическая культ ура Зачет
Ф инансовая грам от ност ь (спецкурс) Конт рольная работ а

9 класс Л ит ерат ура Конт рольная работ а
Русский язы к Конт рольная работ а
М ат ем ат ика К онт рольная работ а
Английский язы к К онт рольная работ а
И нф орм ат ика К онт рольная работ а
И ст ория К онт рольная работ а
О бщ ест вознание К онт рольная работ а
Географ ия К онт рольная работ а
Ф изика К онт рольная работ а
Хим ия Конт рольная работ а
Биология Конт рольная работ а



ОБЗР К онт рольная работ а
Труд (т ехнология) К онт рольная работ а
Ф изическая культ ура Зачет
Ф инансовая грам от ност ь (спецкурс) К онт рольная работ а

10-11 классы

Класс Предмет Форма промежуточной аттестации
10 класс Русский язы к К онт рольная работ а

Л ит ерат ура Конт рольная работ а
И ност ранны й язы к К онт рольная работ а
М ат емат ика К онт рольная работ а
И нф орм ат ика К онт рольная работ а
История К онт рольная работ а
О бщ ест возиание К онт рол ьная работ а
Географ ия К онт рольная работ а
Ф изика К онт рольная работ а
Биология К онт рольная работ а
ОБЗР К онт рольная работ а
Ф изическая культ ура Зачет
И ндивидуальны й проект П роект
Элект ивны й курс по русском у язы ку К онт рольная работ а

Элект ивны й курс по ф инансовой  
грамот ност и

К онт рольная работ а

11 класс Русский язы к К онт рольная работ а
Л ит ерат ура К онт рольная работ а
И ност ранны й язы к К онт рольная работ а
М ат емат ика К онт рольная работ а

И нф орм ат ика К онт рольная работ а
И ст ория Конт рольная работ а

О бщ ест возиание К онт рольная работ а
Географ ия К онт рольная работ а

Ф изика К онт рольная работ а
Хим ия Конт рольная работ а
Биология Конт рольная работ а

ОБЗР К онт рольная работ а
Ф изическая культ ура Зачет

Элект ивны й курс по ист ории К онт рольная работ а

Элект ивны й курс по русском у язы ку Конт рольная работ а

Элект ивны й курс по общ ест вознанию К онт рольная работ а


